ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТОРГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОРГУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                                             РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   28   апреля  2020 г.	              №  ____

О внесении дополнений в решение
Торгунской сельской Думы от  07.11.2019 №14/19
«Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев обращение главы Старополтавского муниципального района Мелкумова А.С. от 21.04.2020 №839 о предоставлении налоговых льгот по налогу на землю налогоплательщикам отдельных сфер деятельности, Торгунская  сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Дополнить пункт 4 решения Торгунской сельской Думы от 07.11.2019 №14/19 «Об установлении земельного налога» подпунктом 5) следующего содержания:
«5) налогоплательщики отдельных сфер деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции:
	№
	Сфера деятельности
	Код ОКВЭД

	1
	Авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки
	49.3.49.4.51.1,
51.21.52.23.1,
52.23.11,
52.23.12,
52.23.13, 52.23.19

	2
	Культура, организация досуга и развлечений
	90

	3
	Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт
	93, 96.04, 86.90.4

	4
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	79

	5
	Гостиничный бизнес
	55

	6
	Общественное питание
	56

	7
	Деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений
	85.41, 88.91

	8
	Деятельность по организации конференций и выставок
	82.3

	9
	Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	95,96.01,96.02

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ударник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Торгунского
сельского поселения                                                                  И.Б.Шавленов